
469 pag. 1 di 6

DELIBERAZIONE n°469 del 22.04.2011

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta dei Responsabili dei Servizi Provveditorato e Risorse Materiali

PREMESSO che con deliberazione n° 647 del 09/05/2007 è stata

aggiudicata alla ditta Sapio Life Srl di Monza la licitazione

privata relativa alla fornitura dei gas medicinali e tecnici, al

servizio di gestione e distribuzione dei gas medicinali e tecnici

per uso ospedaliero, alla gestione e alla manutenzione delle

centrali di stoccaggio della rete di distribuzione e di tutti gli

accessori per il corretto utilizzo dei gas, compresi gli

adeguamenti degli impianti aziendali;

che la durata del suddetto affidamento è pari ad un periodo di

cinque anni a decorrere dal 04/07/2007 e che pertanto non è

stata ancora raggiunta la naturale scadenza del contratto;

OGGETTO: Fornitura gas medicinali e tecnici

Integrazione Deliberazione del Direttore Generale n°647 del

09/05/2007 relativamente al prodotto Aria medicinale FU in

bombole.

Ditta Sapio Life Srl

Spesa € 1.284,80



469 pag. 2 di 6

PRESO ATTO che tra i gas medicinali e tecnici inclusi nella predetta

aggiudicazione non era previsto il prodotto “Aria medicinale FU

in bombole”, e che per sopravvenute esigenze aziendali si

rende necessario integrare il contratto di fornitura;

VISTA la richiesta del Responsabile del Servizio Farmaceutico

Aziendale dove si richiede il prodotto “Aria medicinale FU in

bombole da 8 mc 40 litri” con un fabbisogno annuo stimato in

n° 20 bombole;

VISTO il preventivo di spesa presentato dalla ditta Sapio Life Srl,

Prot. 135/2011/gs del 12/04/2011, nel quale si offre la

fornitura ed il trasporto del prodotto “Aria medicinale in FU” al

prezzo di € 8,03 al metro cubo iva al 4% esclusa, per un costo

di € 64,24 per ciascuna bombola da 8 metri cubi/40 litri;

RITENUTO opportuno procedere, fino alla naturale scadenza del contratto

citato, all’aggiudicazione del prodotto “Aria medicinale FU in

bombole da 8 mc 40 litri” al prezzo offerto dalla ditta Sapio

Life, per mezzo di procedura negoziata senza previa

pubblicazione di bando di gara ai sensi dall’art. 57 comma 3.b)

del D.lgs 163/2006, in quanto trattasi dell’ampliamento di una

fornitura in essere e il cambio di fornitore potrebbe obbligare

la stazione appaltante ad acquistare materiali con

caratteristiche tecniche differenti, il cui impiego o la cui

manutenzione comporterebbero incompatibilità o difficoltà

tecniche sproporzionate;

RILEVATO altresì che gli importi oggetto della fornitura ricadono nella

fattispecie prevista dall’art. 7 comma 1.a) del Regolamento

Aziendale per gli acquisti in economia ed è pertanto possibile



469 pag. 3 di 6

provvedere all’aggiudicazione prescindendo dal confronto

concorrenziale;

VISTI la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5

del 31/03/2011 relativa alla nomina del Direttore Generale;

la Legge Regionale n. 10/2006;

Il D. Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed

integrazioni;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente

attestante la legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della

direttiva approvata con delibera n.941 del 17/06/2010;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal

Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 7 secondo paragrafo

dell’Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore

Sanitario;

DELIBERA

 Di integrare, il contratto di fornitura dei gas medicinali e tecnici in essere

con la ditta Sapio Life srl di Monza relativamente al prodotto “Aria

medicinale FU in bombole da 8 mc 40 litri” al prezzo di € 64,24 iva al

4% esclusa per ciascuna confezione per un fabbisogno annuo stimato di

n° 20 bombole pari ad € 1.284,80;

 Di dare atto che la spesa annua stimata di €1.284,80 andrà a gravare sul

conto 0501010301 denominato “Acquisti di Ossigeno”;



469 pag. 4 di 6

 di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio

Provveditorato, il Servizio Bilancio, il Servizio Farmaceutico e il Servizio

Affari Generali e Legali dell’Azienda, ciascuno per i provvedimenti di

propria competenza.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Bruno Salvatore Murgia

Direttore del Servizio proponente

f.to Dr.Piero Carta

Estensore della delibera

f.to Dott. Andrea Porqueddu



469 pag. 5 di 6

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 22.04.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Farmaceutico Aziendale C

Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato



469 pag. 6 di 6

OGGETTO: Fornitura gas medicinali e tecnici
Integrazione Deliberazione del Direttore Generale n°647 del
09/05/2007 relativamente al prodotto Aria medicinale FU in bombole.
Ditta Sapio Life Srl

STRUTTURA PROPONENTE:SERVIZIO PROVVEDITORATO E RISORSE MATERIALI

Allegati: Richiesta del Responsabile del Servizio Farmaceutico prot. NP.2011/0006326 del

13/04/2011

Preventivo di spesa ditta Sapio Life Srl di Monza Prot. 135/2011/gs del 12/04/2011

Nuoro, 18/04/2011

Il Responsabile
del Procedimento

Dr.Piero Carta

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di

deliberazione,è legittima
1
e regolare

2
dal punto di vista tecnico.

Dichiara inoltre che il costo presunto ammonta a € 1.284,80 Iva esclusa da imputare al conto

0501010301 del Bilancio di Previsione.

Il Direttore del Servizio

Provveditorato e Risorse Materiali

Dr. Piero Carta

______________________

Il sottoscritto Direttore Amministrativo ESPRIME parere ___________________
3

Il sottoscritto Direttore Sanitario ESPRIME parere ________________________
3

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO

Si approva in seduta del _______________

Il SEGRETARIO VERBALIZZANTE

_________________________

1 Indicare legittima o illegittima in questo caso allegare motivazioni

2 Indicare regolare o irregolare in questo caso allegare motivazioni

3 Indicare favorevole o non favorevole in questo caso allegare motivazioni

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N°_________


